ERAL
r\é; RTLES

ORI &2

ONTRA NERAL Ldg

oﬁmm& ﬁﬁ%

Ministerio del
Interior y

Seguridad
Pablica

Gobirno de Chite

ASUME VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA.

DECRETO N° 'iggg

SANTIAGO, 15 DE JULIO DE 2014

VISTO : Lo dispuestoen Iisgaéﬁ?ﬂos 29°y 32° N° 6 de la
Constitucion Poilitica de la Republica, el Decreto N° | © , del 15 de julio de 2014,

del Ministerio del Interior y Seguridad Publica; y teniendo presente que S.E. la Presidenta
de la Republica se ausentd con esta fecha del territorio nacional,

DECRETO:

Con esta fecha asumo el mando supremo de la Nacién, con el
titulo de Vicepresidente de la Republica.

) TOMESE RAZON, REGISTRESE, COMUNIQUESE Y
PUBLIQUESE.

MAHMUD ALEUY PENA Y LJLLO
Ministro del Interior y Seguridad#Ublica (S)

)

- Contraloria Gen ral de la Republica

- Giario Oficial

- Presidencia

- Gabinete Ministro del Interior y Segquridad Publica
- Depto. de Recursos Humanos

- Oficina de Partes

7040519



